令和６年１１月１８日

報 道 機 関 各 位

県土整備部道路課

令 和 ６ 年 度 高 規 格 道 路 建 設 及 び 道 路 整 備 促 進 青 森 県 総 決 起 大 会

の 開 催 に つ い て

このことについて、下記のとおり開催しますので、当日の取材方よろしく

お願いします。

記

１  日  時   令和６年１１月２５日（月）１３：３０～１４：３０

２  場  所   ウェディングプラザアラスカ  ４階  ダイヤモンド

３  主  催   青森県高規格道路建設促進期成会（会長：青森県知事）

青森県道路整備促進期成同盟会   （会長：青森市長）

４  共  催   青森県、青森県議会、青森県東北縦貫自動車道八戸線建設促

進期成同盟会、津軽自動車道建設促進期成同盟会、青森県市

長会、青森県市議会議長会、青森県町村会、青森県町村議会

議長会、青森県商工会議所連合会、青森県中小企業団体中央

会、青森県商工会連合会、 (一社 )青森県経営者協会、青森経

済同友会、(公社 )青森県観光国際交流機構、青森県道路利用

者会議、青森県市町村道整備促進期成同盟会、青森県都市計

画協会

５  開催目的  ・命を守り、生活を支え、産業が育つ、高規格道路を始めと

する道路整備の必要性を訴える。

・道路整備を計画的かつ着実に進めるため、必要な道路予算

の確保等を求める。

６  参集者   国会議員、県議会議員、市町村長、国土交通省、関係団体等

７  次  第   別紙のとおり

報道機関提供資料

担当課

担当者

県土整備部 道路課

路政ｸﾞﾙｰﾌﾟ GM 長内竹彦

電話番号
直通：017-734-9648

内線：6696

報道監 県土整備部  次長 中道 悟

令 和 ６ 年 度  高 規 格 道 路 建 設 及 び 道 路 整 備 促 進  青 森 県 総 決 起 大 会

次    第

日時  令和６年１１月２５日（月）午後１時３０分

場所  ウェディングプラザアラスカ ４階 ダイヤモンド

１ 、 開    会

２ 、 主 催 者 挨 拶

青森県高規格道路建設促進期成会会長代理 青森県副知事 奥 田 忠 雄

青森県道路整備促進期成同盟会会長    青森市長   西   秀 記

３ 、 来 賓 祝 辞

  衆議院議員  岡  田  華  子

  衆議院議員  升  田  世喜男

  衆議院議員  佐  原  若  子

４ 、 来 賓 紹 介

５ 、 祝 電 披 露

６ 、 講    演

「道路を取りまく最近の話題と青森河川国道事務所の取り組み」

国土交通省東北地方整備局青森河川国道事務所 所 長  大 石 珠 希

７ 、 決    議

青森県道路整備促進期成同盟会理事    風間浦村長  冨 岡   宏

８ 、 閉    会